
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 15-12-2017- pag. 1
 

 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaass tt rroonnee 
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc ::   ccoommuunnee ..ccaammppoorroottoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 75 del 15-12-2017 
 
 

 
 

OGGETTO: Differimento dei termini di scadenza per il versamento dell'Imposta 
Comunale sulla Pubblicità per l'anno 2018. 

 
 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno   quindici  del mese di dicembre, alle ore 

19:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 15-12-2017- pag. 2
 

 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICPALE 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.); 
 
Visto il D.Lgs. n. 507 del 15.11.1993 in cui all’art. 8, comma 3 prevede quale scadenza per 
il pagamento dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale il 31 gennaio dell’anno a 
cui si riferisce; 
 
Preso Atto dell’affidamento in concessione del servizio di accertamento liquidazione e 
riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni, 
compresa la materiale affissione dei manifesti in favore della Ditta ABACO SPA , giusta 
Determina del Responsabile  del Servizio n.63 del 14/11/2017; 
 
Considerati i tempi necessari per la verifica delle banche dati che dovranno essere fornite 
da parte del Concessionario uscente, nonchè le tempistiche per l’inserimento degli archivi 
il loro aggiornamento ed il successivo approntamento dei preavvisi di pagamento 2018 con 
recapito degli stessi agli utenti; 
 
Ritenuto opportuno differire la scadenza di pagamento dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità (ICP) per l’anno 2018 prorogando gli adempimenti dei contribuenti alla data del 
28/02/2018 per consentire la diffusione di un’adeguata campagna informativa 
sull’insediamento del nuovo Concessionario ABACO SPA; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di prorogare, per l’anno 2018, il termine di pagamento concernente l’Imposta Comunale 
sulla Pubblicità alla data del 28/02/2018;  
2) di trasmettere copia del presente atto alla Società ABACO SPA. In qualità di 
Concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni.  
3) di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet del 
Comune e con altre modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione presso la 
cittadinanza. 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 
del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 15-12-2017- pag. 3
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 77 del 15-12-17 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Differimento dei termini di scadenza per il versamento dell'Imposta 
Comunale sulla Pubblicità per l'anno 2018. 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 15-12-2017- pag. 4
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 19-12-2017 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 19-12-2017. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 19-12-2017 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 15-12-2017 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 19-12-2017 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


